
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Октябрьский муниципальный район 
ДУМА

Жутовского сельского поселения
404306.Волгоградская область Октябрьский район село Жутово 2-е. тел. (ФаксК84475)64580

РЕШЕНИЕ

от 23.09.2024 г. №04-1/5

О внесении изменения и дополнений 
в Устав Жутовского сельского поселения 
Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в 
субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 27.05.2021 № 23-П и 
статьей 32 Устава Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области, Дума Жутовского сельского поселения Октябрьского 
муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛА:

1. Внести в часть 7 статьи 18 Устав Жутовского сельского поселения Октябрьского 
муниципального района Волгоградской области, принятый решением Думы Жутовского 
сельского поселения от «22» декабря 2014 г. № 14-4/3 (в редакции решений от 23.10.2015г 
№49-11/3, от 30.03.2016 г. №73-16/3, от 08.08.2016г. №90-19/3, от 17.03.2017г №114-27/3, от 
13.06.2017г №122-29/3, от 16.09.2017г №130-33/3, от 21.12.2017г №142-38/3, от 23.04.2018г 
№154-42/3, от 17.09.2018г №177-46/3, от 21.12. 2018г №194-51/3, от 14.05.2019г №208-55/3, 
от 18.12.2019г № 16-4/4, от 28.09.2020г № 37-20/4, от 17.05.2021 № 60-34/4, от 13.08.2021 № 
70-39/4, от 28.10.2021 № 78-46/4, от 09.06.2023 №156-103/4, от 12.01.2024 № 178-117/4), 
следующее изменения и дополнения:

1) дополнить новым пунктом 14 следующего содержания:
«14) приобретения им статуса иностранного агента;»;
2) пункт 14 считать пунктом 15.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его 

государственной регистрации.
Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем 

официального опубликования.

Глава Жутовского 
сельского поселения Е.И.Шатеркина


